MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

AUTORIZAÇÃO

Nº 06/2021

A Comissão Eleitoral Central no uso de suas atribuições legais, informa o

requerimento em 18/05 às 17h55min da candidata Ana Célia Furtado Orsano, comunicando

realização de live, no dia 25/05 a partir das 16h que será transmitida via plataformas de

streaming em cumprimento ao Art. 46 do Edital que regulamenta o Processo de escolha de

Reitor e Diretores do IFPI, desta forma respeitando o prazo de 48 horas de antecedência

para acontecimento da mesma.

Informamos que não há nenhum requerimento anterior para a data e horário, desta

forma autorizamos a realização da live. Informamos, ainda, que a data do acontecimento

será posterior ao início do período de campanha eleitoral, conforme disposto no calendário

eleitoral (anexo I) do Edital que regulamenta o Processo de escolha de Reitor e Diretores do

IFPI.

Desta forma, destacamos que o papel desta Comissão é divulgar todos os atos de

relevância no decorrer do processo de Consulta tornando público no endereço eletrônico:

https://www.ifpi.edu.br/eleicoes2021/ce-cen para conhecimentos de todos os interessados.

Teresina-PI, 19 de maio de 2021.

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva

Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661

https://www.ifpi.edu.br/eleicoes2021/ce-cen